

# اهدای خون در مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن

بهمن ۲۱، ۱۴۰۳



کیا پرس/معاون سازمان انتقال خون گفت: پویش اهدای خون در ۲۲ بهمن با استقرار تیم های سیار در طول مسیر راهپیمایی اجرا می شود.

به گزارش خبرنگار کیا پرس ، دکتر شهرام میرزایی اظهارداشت: مراکز انتقال خون ثابت در روز ۲۲ بهمن ماه نیز فعال هستند.

وی افزود: با همکاری وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور ، پویش اهدا خون در ۲۲ بهمن در طول مسیر اکثر شهرها خواهیم داشت.

وی ادامه داد: همکاران ما در قالب تیم های سیار در طول مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن حضور دارند و نسبت به دریافت خون اهدای اقدام خواهند کرد.

وی در پاسخ به این سوال که در تهران چند پایگاه مستقر خواهند شد؟ گفت: ۲ پایگاه در تهران پیش بینی شده است. علاوه پایگاه ثابت ، تیم های سیار انتقال خون در چهار راه قدس و خودروسازی همگام مستقر خواهند بود.

وی افزود: در سایر کلان شهرها هم علاوه بر دایر بودن مراکز اصلی، در طول مسیر راهپیمایی هم تیم های سیار پیش بینی شده اند.

# ۲۴ هزار تخت خوابگاهی در حال ساخت است

بهمن ۲۱، ۱۴۰۳



معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت از ساخت ۲۴ هزار تخت خوابگاهی جدید و افتتاح آشپزخانه‌های صنعتی به‌منظور بهبود شرایط رفاهی دانشجویان خبر داد.

به گزارش وبدا، دکتر مسعود حبیبی در آیین افتتاح پروژه‌های دانشجویی و فرهنگی دانشگاه‌های علوم پزشکی، که با حضور وزیر بهداشت و به‌صورت ویدئوکنفرانس در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، اظهار کرد: خوابگاه‌های مناسب برای دانشجویان نقش حیاتی در رفاه و عملکرد تحصیلی آنان ایفا می‌کند و به‌طور مستقیم بر سلامت جسمی و روانی و همچنین رشد شخصیتی آنان تأثیرگذار است.

وی افزود: بیش از ۵۰ درصد از دانشجویان غیربومی هستند و به خوابگاه‌های دانشجویی نیاز دارند. در حال حاضر، ۹۲ هزار نفر از دانشجویان مجرد در خوابگاه‌ها سکونت دارند و ۱۰۶۷ زوج دانشجو نیز در خوابگاه‌های متأهلی اقامت دارند.

دکتر حبیبی با تأکید بر اهمیت ساخت خوابگاه‌ها، تصریح کرد: علاوه بر کمبود فضای خوابگاهی برای دانشجویان مجرد، برخی از خوابگاه‌ها به دلیل قدمت طولانی نیاز به نوسازی و بازسازی دارند. بنابراین، لازم است در ساخت خوابگاه‌های جدید تلاشی مضاعف و مؤثر صورت گیرد تا این خلاءها جبران شود.

وی گفت: در حال حاضر، ۲۴ هزار تخت خوابگاهی در حال ساخت است که پیشرفت آنها بین ۵ تا ۹۰ درصد است. ما در تلاشیم با استفاده از

منابع عمومی و حمایت خیرین، این خوابگاه‌ها را تکمیل کنیم. علاوه بر این، برنامه‌ای داریم تا از ظرفیت مولدسازی منابع موجود بهره‌برداری کرده و اقدامات لازم را برای تسریع در تکمیل خوابگاه‌ها انجام دهیم. همچنین، پیگیری‌های لازم برای تأمین ۳۵۰ همت از اوراق قرضه در مراحل نهایی قرار دارد.

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت گفت: با توجه به اهمیت جوانی جمعیت و تشویق دانشجویان به ازدواج، برنامه‌های متعددی در دست اجرا قرار دارند. یکی از این برنامه‌ها، ساخت هزار خوابگاه متاهلی است که با تأمین منابع، ۳۵۰ واحد آن تا شهریور ماه سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید و در اختیار دانشجویان قرار می‌گیرد.

وی افزود: همچنین، امروز یک آشپزخانه صنعتی در یزد به بهره‌برداری می‌رسد که از اهمیت زیادی برخوردار است. این آشپزخانه‌ها با هدف صرفه‌جویی ۳۰ درصدی در منابع و ارتقای کیفیت غذاها راه‌اندازی می‌شوند. در حال حاضر، ۲۰ درصد از آشپزخانه‌ها صنعتی، ۶۰ درصد نیمه‌صنعتی و ۲۰ درصد سنتی هستند که براساس برنامه‌ریزی، تمامی آشپزخانه‌ها به صنعتی تبدیل خواهند شد.

گفتنی است، امروز، ۲۱ بهمن‌ماه ۱۴۰۳، همزمان با ایام‌الله دهه فجر، ۵ پروژه خوابگاهی در دانشگاه‌های علوم پزشکی اراک، یزد، شهید بهشتی، سیرجان و بندرعباس با حضور دکتر ظفرقندی، وزیر بهداشت و دکتر حبیبی، معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، به‌صورت همزمان و از طریق ویدئوکنفرانس افتتاح شد؛ این پروژه‌ها گامی مهم در راستای بهبود زیرساخت‌های رفاهی دانشجویان علوم پزشکی به شمار می‌روند و نقش بسزایی در ارتقای کیفیت زندگی و تحصیل آنان ایفا خواهند کرد.

---

## تولید شیر خشک به مرز ۷۰

# میلیون قوطی در سال رسید

بهمن ۲۱، ۱۴۰۳



سرپرست اداره کل فرآورده‌های طبیعی و سنتی سازمان غذا و دارو با بیان این که هیچ تغییری در ضوابط عرضه شیرخشک‌های یارانه‌ای ایجاد نشده، گفت: تولید شیر خشک به مرز ۷۰ میلیون قوطی در سال رسیده است.

به گزارش ایفدانا، دکتر علی صفا درباره تأمین شیرخشک در کشور اظهار کرد: در نظام تأمین شیرخشک، دو نوع ارز برای فرآورده‌های سلامت وجود دارد؛ یکی ارز ترجیحی که به کالاها تعلق می‌گیرد که از سال ۱۴۰۲ نرخ آن به ۲۸ هزار و پانصد تومان تبدیل شده است. دیگری ارز نیمایی یا تجاری بود که بانک مرکزی آن را حذف کرد و ارز تجاری یا توافقی را جایگزین نمود که اکنون تقریباً ۷۰ هزار تومان است.

انواع ارز در تأمین شیرخشک و تأثیر آن بر قیمت‌ها  
وی افزود: شیر خشک‌هایی که در بازار عرضه می‌شوند، دو دسته هستند؛ یکی شیر خشک‌های رگولار یا معمولی که در داخل کشور تولید می‌شوند و قیمت‌گذاری آن‌ها با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان انجام می‌شود و دسته دیگر شیرخشک‌های رگولار وارداتی که میزان آن‌ها بسیار محدود بوده و در سال جاری مجوز جدید واردات داده نشده و تمامی مجوزها مربوط به سال گذشته است که این شیرخشک‌ها با ارز نیمایی یا ارز تجاری وارد شده‌اند. شیرخشک‌های وارداتی به دلیل نرخ بالاتر ارز، قیمت‌های بیشتری نسبت به تولید داخل دارند.

توزیع شیرخشک در داروخانه‌ها و تغییرات جدید  
دکتر صفا درباره انتشار مطالبی مبنی بر توزیع بدون محدودیت شیرخشک در داروخانه‌ها نیز توضیح داد: گزارش‌های واصله حاکی از آن بود که افرادی مانند کودکان بالای دو سال، دارای مشکلات خاص و

اتباع خارجی نیازمند مصرف شیر خشک هستند، اما دسترسی به شیر یارانه‌ای برای آن‌ها ممکن نبوده است. در همین راستا این پیشنهاد مطرح شد که برای این مصرف‌کنندگان، شیرخشک‌های وارداتی ارائه شود و محدودیت‌های سنی و تعدادی برای دریافت شیرخشک‌های وارداتی حذف شود. بنابراین این دو مقوله جدا از یکدیگر هستند یعنی داروخانه‌ها می‌توانند شیرخشک‌های یارانه‌ای را بدون محدودیت در تعداد دریافت کنند. به همین دلیل برخی از افراد ممکن است این اخبار را به اشتباه تفسیر کرده باشند که تجویز و مصرف شیرخشک آزاد شده یا محدودیت‌ها برداشته شده است.

سرپرست فرآورده‌های طبیعی و سنتی سازمان غذا و دارو تصریح کرد: در واقع، هیچ تغییری در ضوابط عرضه شیرخشک‌های یارانه‌ای (مشمول پرداخت مابه‌التفاوت ناشی از ارز) ایجاد نشده است اما به دلیل نیاز داروخانه‌ها، شرکت‌های پخش می‌توانند شیر خشک را بدون محدودیت تعدادی در اختیار داروخانه‌ها قرار دهند. البته این موضوع از بُعد نظارتی در اختیار معاونت‌های غذا و دارو است و داروخانه‌هایی که توسط معاونت‌ها قطع سهمیه شده‌اند، از این بخشنامه معاف هستند. در خصوص شیرخشک‌هایی که مشمول پرداخت مابه‌التفاوت ناشی از تغییر نرخ ارز توسط بیمه سلامت در داروخانه‌ها نیز، باید تاکید کرد که طلب داروخانه‌ها تا پایان مهر ماه سال جاری پرداخت شده است.

#### وضعیت تولید و مصرف شیرخشک در کشور

دکتر صفا با بیان این که تولید شیر خشک به مرز ۷۰ میلیون قوطی در سال رسیده است؛ بیان کرد: ماهانه حدود ۶.۵ تا ۷ میلیون قوطی تولید می‌شود، ولی مصرف واقعی بازار حدود ۵.۵ تا ۶.۵ میلیون قوطی است.

سرپرست فرآورده‌های طبیعی و سنتی سازمان غذا و دارو تأکید کرد: شرکت‌های پخش باید شیرخشک را به داروخانه‌ها به صورت بسته‌بندی شده و با تعداد مشخص تحویل دهند و از تحمیل محصولات اضافی در کنار شیرخشک به داروخانه‌ها خودداری کنند. همچنین، زمان پرداخت وجه شیرخشک‌های خریداری شده برای داروخانه‌ها از یک‌ماه تا سه‌ماه است. گفتنی است براساس اعلام قبلی سازمان غذا و دارو ارائه ۱۰ قوطی شیرخشک یارانه‌ای به خانواده‌های دارای فرزند زیر ۲ سال با ثبت کدملی نوزاد در داروخانه‌ها به هر کودک امکان پذیر است.

# آنفلوانزا در کودکان با علائمی متفاوت از بزرگسالان ظاهر می‌شود

بهمن 21، 1403



کیا پرس / رئیس انجمن پزشکان عفونی کودکان ایران، در اظهاراتی به بررسی شیوع آنفلوانزا در کودکان و تفاوت علائم آن با بزرگسالان پرداخت.

به گزارش کیا پرس از روابط عمومی انجمن علمی پزشکان کودکان ایران؛ دکتر محمدرضا بلورساز فوق تخصص بیماری‌های عفونی کودکان با تأکید بر افزایش موارد ابتلا در مراکز تحقیقاتی، بر اهمیت تشخیص زودهنگام و درمان مناسب تأکید کرد.

دکتر بلورساز خاطرنشان کرد: “آنفلوانزا در کودکان با علائمی متفاوت از بزرگسالان ظاهر می‌شود. در حالی که در بزرگسالان علائمی چون تب، لرز و بدن درد شایع است، در کودکان ممکن است تب بالا، علائم گوارشی، تشنج و حتی درگیری دستگاه تنفسی مشاهده شود.”

وی افزود: “در صورت مشاهده علائمی چون تب طولانی‌مدت، لرز، اسهال، استفراغ یا گیجی در کودکان، باید به آنفلوانزا شک کرد. همچنین، اگر یکی از اعضای خانواده مبتلا به آنفلوانزا باشد و کودک علائم دستگاه تنفسی نشان دهد، درمان باید به سرعت آغاز شود.”

تشخیص و درمان آنفلوانزا

دکتر بلورساز تشخیص دقیق آنفلوانزا را وابسته به تست‌های PCR

دانست و توضیح داد که این تست با بررسی ترشحات حلق و بینی قطعی‌ترین روش تشخیص بیماری است. وی همچنین تأکید کرد که داروی موثر "تامی‌فلو" برای درمان آنفلوانزا در دسترس است و مصرف آن طبق نظر پزشک می‌تواند خطرات بیماری را به حداقل برساند.

ضرورت واکسیناسیون و پیشگیری

وی در پایان، واکسیناسیون را بهترین روش پیشگیری از آنفلوانزا دانست و تأکید کرد: "تزریق واکسن آنفلوانزا برای کودکان بالای شش ماه، به ویژه زیر ۵ سال و افراد بالای ۶۰ سال بسیار توصیه می‌شود. واکسن آنفلوانزا تا ۶۰ درصد موثر بوده و عوارض آن قابل کنترل است."

دکتر بلورساز در پایان با اشاره به اهمیت مراجعه به پزشک برای تشخیص و درمان، از خانواده‌ها خواست در صورت بروز هرگونه علائم مشکوک به آنفلوانزا در کودکان، به سرعت اقدام کنند.

---

## انتشار محتوای تبلیغاتی نامتعارف موجب وهن جامعه پزشکی می‌شود

بهمن ۲۱، ۱۴۰۳



کیا پرس/رئیس کل سازمان نظام پزشکی، در نامه‌ای به رؤسای انجمن‌های علمی گروه‌های پزشکی، بر نظام‌مند شدن تبلیغات اعضای جامعه پزشکی

در فضای مجازی تأکید کرد.

به گزارش کیا پرس از سازمان نظام پزشکی ، دکتر محمد رئیسزاده در این نامه، به انتشار محتوای تبلیغاتی نامتعارف و غیرقانونی از سوی برخی اعضای جامعه پزشکی در فضای مجازی اشاره شده و عنوان گردیده که این اقدامات با شئون، اخلاق و جایگاه حرفه‌ای پزشکان تناسبی ندارد و موجب وهن جامعه پزشکی می‌شود.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی اعلام کرد که چنین تبلیغاتی طبق آئین‌نامه‌های موجود، مستلزم پیگرد انتظامی است و از انجمن‌های علمی خواسته شده است که ضمن پیشگیری از تبعات انتظامی برای همکاران، نظارت بیشتری بر محتوای منتشر شده توسط اعضای منتسب به جامعه پزشکی داشته باشند.

همچنین وی تأکید کرد که هرگونه فعالیت تبلیغاتی باید مطابق با قوانین و دستورالعمل‌های مجوزدار صورت گیرد و انجمن‌ها در این راستا اقدام جدی و مؤثر داشته باشند.

## پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی در صدر مراکز پژوهشی سرطان کشور قرار گرفت

بهمن 21، 1403



کیا پرس/براساس تازه ترین ارزشیابی جامع فعالیت‌های پژوهشی و



فناوری مراکز تحقیقاتی کشور که از سوی معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام شده، پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی در بین تمام مراکز پژوهشی در حوزه سرطان اعم از بالینی، بایومدیکال و ارتقاء سلامت موفق به کسب رتبه اول شده و در جایگاه نخست قرار گرفته است.

به گزارش کیاپرس از روابط عمومی پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی، این مرکز با کسب بالاترین امتیاز و با فاصله قابل توجه از دیگر مراکز معتبر تحقیقاتی وابسته به دانشگاه های معظم کشور برای دومین سال پیاپی به این جایگاه دست یافته است.

دکتر رامین صرامی فروشانی، رئیس مرکز تحقیقات سرطان پستان (پژوهشکده سرطان معتمد) جهاد دانشگاهی با اشاره به اینکه در ارزشیابی اخیر فعالیت های تحقیقاتی و فناوری مراکز تحقیقاتی کشور، فعالیتهای سال ۱۴۰۲ تعداد ۸۵۶ مرکز تحقیقات دولتی و غیردولتی/ خصوصی در سه محور اصلی (مدیریت و توسعه تحقیقات، تولید دانش و اثرگذاری تحقیقات) و ۱۵ زیرمحور/ شاخص بررسی شده است تصریح کرد: این پژوهشکده همچنین در بین کل ۳۹۴ مراکز تحقیقات بالینی رتبه چهارم را به خود اختصاص داده و ۳۹۰ مرکز تحقیقات بالینی دیگر بعد از این پژوهشکده جای گرفته اند.

---

# بیش از ۴۰۰ پروژه بهداشتی آماده بهره برداری است

بهمن ۲۱، ۱۴۰۳



کیا پرس/معاون بهداشت وزارت بهداشت در آیین بهره‌برداری از ۲۲۵ پروژه بهداشتی با تاکید بر ساماندهی خدمات سلامت با تکمیل شبکه بهداشت کشور، اعلام کرد: بیش از ۴۰۰ پروژه بهداشتی آماده بهره‌برداری است که امروز دانشگاه‌هایی که بالای ۱۰ پروژه آماده افتتاح داشتند برای شرکت در این مراسم انتخاب شدند.

به گزارش کیا پرس از وبدا، دکتر علیرضا رئیسی با بیان این مطلب در آیین بهره‌برداری از ۲۲۵ پروژه بهداشتی کشوری در مرکز جامع سلامت حضرت ولیعصر (عج) شهر قدس استان تهران، گفت: به دلیل تاکید وزیر بهداشت مبنی بر عدم افتتاح پروژه‌ها تا تکمیل شدن آنها، امروز ۲۰ دانشگاه به صورت وبیناری همراه ما هستند و پروژه‌های بهداشتی مهمی را بهره‌برداری خواهند کرد.

وی افزود: این پروژه‌ها امروز ۲۰ بهمن ۱۴۰۳ در دانشکده‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی شیراز، اصفهان، کرمان، ارومیه، بوشهر، ایرانشهر، جیرفت، کرمانشاه، گیلان، همدان، سیرجان، هرمزگان، یزد، شوشتر، یاسوج، چابهار، ایران و بجنورد افتتاح می‌شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه ظرف چند ماه آینده ۵۰ درصد پروژه‌های دیگر حوزه بهداشت نیز افتتاح خواهد شد، اظهار داشت: اولین حضور وزیر پس از رای اعتماد مجلس در همین شهر قدس بود که نشان از اولویت و اهمیت حوزه بهداشت در نظام سلامت دارد.

رئیسی ادامه داد: با توجه به تاکیدات دکتر ظفرقندی باید سطح پیشگیری و حوزه بهداشت را جدی بگیریم. خروجی کار ما باید کاهش بروز و شیوع بیماری‌ها یا جلوگیری از آنها باشد.

وی با بیان اینکه سلامت جمعیت هدف نهایی بهداشت است تا نیاز به تخت‌ها و تجهیزات بیمارستانی کاهش یابد، گفت: حتی اگر بهترین و باکیفیت‌ترین تجهیزات بیمارستانی را داشته باشیم ممکن است فرد

بیمار سلامت سابق خود را به طور کامل به دست نیاورد، پس بهترین کار تقویت حوزه پیشگیری و بهداشت برای رسیدن به جامعه سالم و بالنده است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان این که حوزه بهداشت از بدو تولد تا سالمندی و حتی پیش و پس از آن را شامل می شود، اظهار کرد: ساماندهی خدمات سلامت برای اینکه هر خدمت مناسب در جای مناسب به فرد مناسب با قیمت مناسب ارائه شود، ضروری است.

دکتر ریسی اضافه کرد: این کار مقدور نیست مگر با تقویت حوزه پیشگیری و اجرای برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع که قانون برنامه هفتم توسعه کشور و از برنامه های اصلی وزارت بهداشت است.

وی با اشاره به این که تکمیل و ارتقای ساختار نظام شبکه در کشور زنجیره ارتباط سطوح یک، دو و سه خدمات سلامت را کامل می کند، گفت: ارائه خدمات برابر در راستای عدالت با چنان برنامه ها و در چنین زنجیره ای ممکن می شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت در پایان از برگزاری اجلاس معاونان بهداشت کشور در اول و دوم اسفند ۱۴۰۳ و بررسی تخصصی تر موارد فوق در این اجلاس، با حضور معاونان بهداشت دانشکده ها و دانشگاه های علوم پزشکی خبر داد.

---

## آیین بهره برداری از ۲۲۵ پروژه بهداشتی در شهر قدس برگزار شد

بهمن ۲۱، ۱۴۰۳



کیا پرس/همزمان با چهل و ششمین سالگرد پیروی انقلاب اسلامی، آیین بهره برداری از ۲۲۵ پروژه بهداشتی در هشتمین روز از دهه فجر ۱۴۰۳ در شهر قدس واقع در غرب استان تهران با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار شد.

به گزارش کیا پرس از وبدا، در این مراسم که در مرکز خدمات جامع سلامت حضرت ولی عصر (عج) شهر قدس برگزار شد، ۲۲۵ پروژه بهداشتی در ۲۰ دانشکده و دانشگاه علوم پزشکی با توضیحات روسای دانشکده ها و دانشگاه های منتخب علوم پزشکی شیراز، کرمانشاه، جیرفت، چابهار و ایرانشهر و به دستور دکتر طفرقندی وزیر بهداشت به بهره برداری رسید.

در این مراسم روسای دانشکده ها و دانشگاه های علوم پزشکی شیراز، کرمانشاه، جیرفت، چابهار و ایرانشهر به نمایندگی از روسای ۲۰ دانشکده و دانشگاه علوم پزشکی کشور به صورت ویناری توضیحاتی پیرامون پروژه های استان خود ارائه کردند.

از مجموع ۲۲۵ پروژه بهداشتی، ۴۶ پروژه بهداشتی در شیراز، ۱۴ پروژه در چابهار، ۵ پروژه در دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه، ۱۶ پروژه در جیرفت و ۹ پروژه در ایرانشهر به بهره برداری رسید.

در این مراسم معاون بهداشت وزارت بهداشت، نماینده مردم شهریار، قدس و ملارد در مجلس، رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران، فرماندار شهر قدس و جمعی از مدیران معاونت بهداشت وزارت بهداشت حضور داشتند.

گفتنی است شهرستان‌های شهریار، قدس و ملارد بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت دارند که ۴۲۰ هزار نفر از آنان در شهر قدس ساکن هستند.

# پنجمین کنگره همگرایی در علوم غدد درون ریز: رویکردهای نوین برای تشخیص و درمان بیماری‌ها

بهمن ۲۱، ۱۴۰۳



کیا پرس/پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم و انجمن سواد سلامت در علوم غدد، پنجمین کنگره همگرایی در علوم غدد درون ریز را در روزهای ۲۵ و ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۳ در سالن آمفی تئاتر سازمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار خواهد کرد.

به گزارش کیا پرس، پنجمین کنگره همگرایی در علوم غدد درون ریز با هدف گرد هم آوردن متخصصان، پژوهشگران و دانشجویان این حوزه و تبادل آخرین دستاوردهای علمی در زمینه‌های مختلفی همچون هوش مصنوعی در پزشکی، پزشکی شخصی، اومیکس، روزه‌داری، سلول درمانی، ترجمان دانش در تحقیقات اندوکراین و روشهای نوین درمان اختلالات غدد برگزار میشود.

دکتر باقر لاریجانی رئیس پنجمین کنگره همگرایی در علوم غدد، در گفت و گو با روابط عمومی پژوهشگاه تصریح کرد: همگرایی در رشته‌های غدد درون‌ریز تحولی عظیم در تشخیص و درمان بیماری‌های غدد ایجاد

کرده است.

دکتر لاریجانی با تاکید بر این موضوع که تلفیق دانش زیست‌شناسی مولکولی، ژنتیک، بیوانفورماتیک و پزشکی به یافته‌های نوینی منجر شده، اظهار داشت: "با استفاده از این دانش‌ها، محققان به توسعه روش‌های تشخیص زودهنگام، داروهای هدفمند و درمان‌های شخصی‌سازی شده دست یافته‌اند. برای مثال، با کمک تکنیک‌های اومیکس و هوش مصنوعی، الگوهای ژنتیکی مرتبط با بیماری دیابت نوع ۲ شناسایی شده و داروهای جدیدی بر اساس این یافته‌ها در دنیا طراحی شده است.

رئیس پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم در ادامه به چالش‌های موجود در این حوزه اشاره کرد و گفت: "کمبود بودجه، فقدان زیرساخت‌های مناسب و عدم همکاری کافی بین محققان از جمله موانع پیش روی همگرایی کامل در این حوزه هستند. برای رفع این موانع، ایجاد شبکه‌های همکاری بین‌المللی، برگزاری دوره‌های آموزشی مشترک و حمایت از تحقیقات بین‌رشته‌ای ضروری است."

دکتر لاریجانی با نگاهی امیدوارانه به آینده، پیشرفت تکنولوژی‌های نوین مانند سلول درمانی و هوش مصنوعی را عاملی مهم در تحولات شگرف آینده این حوزه دانست و افزود: محققان و متخصصان نقش کلیدی در شکل‌دهی به این آینده دارند و باید با همکاری یکدیگر به سوی یک آینده سالم‌تر و با کیفیت‌تر برای بیماران گام بردارند.

---

## بخش عمده ای از مصدومان حادثه واژگونی اتوبوس با دریافت خدمات درمانی ترخیص شده اند

بهمن 21، 1403



کیا پرس/رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به حادثه روز گذشته واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان در محور قدیم کرمان ماهان و پیگیری وزیر بهداشت برای ارائه خدمات درمانی مطلوب به مصدومان این حادثه، از ترخیص بخش عمده ای از مصدومان این حادثه پس از دریافت خدمات مورد نیاز خبر داد.

به گزارش کیا پرس از ویدا، دکتر مرتضی هاشمیان با بیان اینکه شب گذشته تیم کامل پزشکی بیمارستان شهید باهنر برای رسیدگی به مصدومان حادثه واژگونی اتوبوس حضور یافتند، گفت: پزشکان متخصص جراحی، ارتوپدی، جراحی اعصاب، فک و صورت، بیهوشی، طب اورژانس و رادیولوژی دیشب در بیمارستان حضور داشتند و در ساعات اولیه، مصدومان تعیین تکلیف شدند.

وی افزود: چندین نفر از مصدومان نیاز به خدمات تصویربرداری داشتند که این اقدامات برای آنها انجام شد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به پذیرش ۳۵ مصدوم این حادثه در بیمارستانهای کرمان، از ترخیص ۲۱ نفر از مصدومان این حادثه تا صبح امروز جمعه ۱۹ بهمن ماه، خبر داد.

دکتر هاشمیان تصریح کرد: از مصدومان دیگر بیمارستان باهنر و مهرگان کرمان، ۸ یا ۹ نفر تا ظهر امروز ترخیص خواهند شد و به جز ۳ یا ۴ نفر که نیاز به خدمات جراحی سرپایی دارند، سایر مصدومان نیز تا عصر امروز ترخیص می شوند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان به انجام چندین عمل جراحی سرپایی برای مصدومان این حادثه اشاره کرد و گفت: خوشبختانه وضعیت مصدومانی که در بیمارستان بستری هستند، مناسب است.

دکتر هاشمیان از آمادگی بیمارستان های کرمان به ویژه بیمارستان

شهید باهنر برای ارائه خدمات به مصدومان این حادثه خبر داد.